
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 0431-40-86

Lima, 26de... AGOSTOea6Vista la renuncia presentada por el señor Walter Ledgard Buse, Presi-
dente de la Comisión Nacional de Pentathlon Moderno y Biathlon y su -
Junta Directiva.

He CONSIDERANDO:

Que, producida las referidas renuncias del señor Walter Ledgard Buse
y su Junta Directiva de la Comisión Nacional de Pentathlon Moderno y
Biathlon, resulta necesario nombrar a los señores dirigentes que de-
ben reemplazarlos para mantener la continuidad de las funciones co- -
rrespondientes;
Con la opinión favorable de la Oficina de Asesoría Jurídica, Direc-
ción Nacional de Deporte de Afiliados y Dirección Ejecutiva Nacional,
con arreglo a la Primera y Segunda Disposición Transitoria del Decre-
to Legislativo N2 328 - Ley General del Deporte;

SE RESUELVE:

Artículo Primero.- ACEPTAR las renuncias del señor Walter Ledgard --
Buse y su Junta Directiva, dándoles las gracias -

por los importantes servicios prestados en favor del deporte nacional.
Artículo Segundo.- NOMBRESE a los siguientes Dirigentes Deportivos pa

ra que integren la Junta Directiva de la Comisión
Nacional de Pentathlon Moderno y Biathlon, con Carácter Ad-Honoren:

PRESIDENTE : ENRIQUE SANCHEZ RENGIFO
: PEDRO ROSELL GRIJALBA
: IGNACIO VELANDO SUARES DE FREITAS
: JAVIER MEDINA AUZA
: JUAN LEDGARD LAVALLE.

Regístrese y Comuníquese.

Y

JAM/DINADAF
MMB/ytm

DAADE MENDOZA
i Eiecutivo

p' El Jefo del 1PD



RES.N*_0431-ADx86 de 28-AGOSTO- 8

INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION NOMBRE NUMERO
=- 1 sy EDUCACION FÍSICA Y DEPORTES

?

COMITE OLIMPIC E UANOTINRED— OMITE IMPICO- PE¡ Ul

HOJA DE REGISTRO Y CONTROL OFICIO COP= h27/86- 19-8 deeIC - 5. 19-886
Fecha de INGRESO: LG LOBLS ASUNTO:

mara ,
Sugiere a Ud. los nombres da las

SH ODO" PA personas que podrfan integrar la
[Numero de Folíosi A Jirectiva de la Comisión Nacional

[1 O// UA de Pentathlon Moderno, por kenun=
Registrado por: AS cla del srt. Walter Ledgard Buse.

Pase a: [7 anteceoentes [>] inFORMAR No.

. [7 archivo []] Prep. RESPUESTA
Remitido por: No. de folio

[7] conocimiento [—] TOMAR ACCION

Recibido por: [7 AUTORIZACION [7] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora 5

Pan2.9: [7] anreceoentes [] inFORMAR No. ú-- [J archivo O PREP. RESPUESTA
Remitido por: No. de folio

[] conocimiento [—] TOMAR ACCION

Recibido por: [7 AUTORIZACION O TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora 4

Pase a: E anteceoentes [] inForMAR No.

[J archivo O PREP. RESPUESTA
Remitido por: ñ No. de folio

[7] conocimiento [—] TOMAR ACCION

| Recibido por: AN [ autorizacion [7] TRAMITAR
| / Ñ

|

N ú Observaciones:
echa Ora 3

ER
o

y Pasea: G
[E] anteceoentes [] inFORMAR No.

-
_— E [J arcuivo 13 PREP. RESPUESTA

Petite por: No. de folioAOS [7] conocimiento [—] tOMAR ACCION
Q [7] AUTORIZACION O TRAMITAR

»
E Observaciones:

Fecha Hora 2

Pase a: AMO [ antecenentes [] ¡nFORMAR No.
:

[J Archivo O PREP. RESPUESTA
Remitido por: OTDA No. de folio

€ ¡[] conocimiento [] TOMAR ACCION

Recibido por: [7] AUTORIZACION TRAMITAR (01)

Observaciones:
19-8-8% 1

Fecha o Hora'-



INSTITUTO PERUANOA OLIMPICO PERUANO DEL OFPORTE

AEosició%oP-4/2 H/86

Señor
CARLOS MORA

Director Nacional de Deportes
PRESENTE

Estimado Sr. Director:
Me

oficio, con la finalidad de sugerir a
nas que podrían integrar la Directiva

JONAL - PUERTA 4 LIMA PERU

314859 - 329177 - Anexo 26
- Telex: 25220 CHAMPESA

Frámite  DocumentariA
Lima, Agosto 19 de 1986

Instit:uto Peruano del Deporte
Trámite Documenta le y Archivo

5602
1986

Hora vie b ma Pamos

RECIBIDO |

es grato dirigirle el presente
Ud. los nombres de las perso--
de la Comisión Nacional de --

Pentathlon Moderno, dada la renuncia presentada por el Sr. Walter -
Ledgard Buse y quienes actualmente se encuentran colaborando desinte
resadamente para este deporte olímpico. La Comisión será denomina--
da Pentathlon Moderno y Biathlon.

Los nombres de las personas que -
mencionó son las siguientes:

Sr. Enrique Sánchez Rengifo
Sr. Tte. lro. AP Pedro Rosell Grijalba
Sr. Ignacio Velando Suares de Freitas
Sr. Javier Medina Auza
Sr. Juan Ledgard Lavalle

Agradeciéndole anticipadamente -
la atención que se sirva dispensarles, me suscribo de Ud.

Atentamente

So COMITE .OLIMPICO PERUANO

S |
RAUL GAMBOA ABOADO

Presidente

MHB/.
Arch.: 6

Correlativo.


